
N r  6

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU

W arszaw a, dnia 22 styczn ia  1948 r.

23
ZARZĄDZENIE MINISTRA KOMUNIKACJI 

z dnia 19 grudnia 1947 r.

wydane ,w porozumieniu z Ministrem Skarbu i Prezesem Centralnego Urzędu Planowania o utwo
rzeniu przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą „Państwowa Żegluga na Wiśle".

Na podstawie art. 1 dekretu z dnia 5 stycznia 
1947 r. o utworzeniu przedsiębiorstw państwo
wych (Dz. U. R. P. N r 8, poz 42), zarządza się, 
co następuje:

Tworzy się przedsiębiorstwo państwowe, pro
wadzone w ramach narodowych planów gospo
darczych według zasad gospodarki handlowej, pod 
nazwą „Państwowa Żegluga na Wiśle", zwane dalej 
»przedsiębiorstwo“.

V . § 2 .
■ '  Przedsiębiorstwo m;a siedzibę w m. st. Warsza
wie.

S 3 .

Przedmiotem działalności przedsiębiorstwa jest 
wykonywanię wszelkich czynności, zv iązanych 
z prowadzeniem żeglugi na Wiśle oraz je dopij 
wach, połączeniach i rozgałęzieniach oraz budowa 
i ckcp o a ta p . stoczni i warsztatów pomocniczych 
dla własnego taboru.

§ 4 .

Nadzór państwowy nad przedsiębiorstwem 
sprawuje Minister Komunikacji.

§ 5 .

Przy przedsiębiorstwie powołana będzie Rada 
Nadzoru Społecznego, której zakres działania, spo
sób powoływania i odwoływania jej członków, 
organizację i sposób wykonywania powierzonych 
czynności określi rozporządzenie Rady Ministrów.

§ 6 .

Organem zarządzającym przedsiębiorstwa jest 
Dyrekcja powoływana i zwalniana przez Ministra 
Komunikacji, składająca się z D yrektora reprezen
tującego Dyrekcję samodzielnie oraz z podległych 
Dyrektorowi dwóch wicedyrektorów.

§ ń .

D o ważności zoboV iązań zaciąganych przez 
przedsiębiorstwo wymagane jest współdziałanie,

zgodnie z uprawnieniami przewidzianymi w sta
tucie:

1) dwóch członków dyrekcji łącznie, albo

2) jednego członka dyrekcń łącznie z pełnomoc
nikiem handlowym w gramcack jego pełno
mocni :twa, albo

3) dwóch pełnomocników handlowych łącznie, 
w granicach ich pełnomocnictw.

' § 8.

Przekazaniu na rzecz, przedsiębiorstwa ulega 
majątek Skarbu Państwa, oznaczony przez Ministra 
Komunikacji.'

Minister Kom.unikacj zarządzi protokólarne 
przekazanie przedsiębiorstwu przydzielonego ma
jątku nieruchomego w zarząd i użytkowanie, a ru
chomego na własność.

§ 9 .

Szczegółowe zasady organizacj i zakres dzia
łania przedsiębiorstwa ustali statut, nadany przez 
Ministra Komunikacji w porozumieniu z Mini
strem Skarbu i Prezesem Centralnego Urzędu Pla
nowania, ogłoszony w M onitorze Polskim.

§ 10.
Zrządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia w Monitorze Polskim.

Minister Komunikacji 
(—) J. Rabanowski

Minister Skarbu 
(—) K. Dąbrowski

Prezes Centralnego Urzędu Planowania 
(—) Cz. B< browski

(Przedruk z Monitora Polskiego z dnia 12 stycznia 
1948 r. N r 3, poz. B).

Pozycja 23



44 Nr t

24
ZARZĄDZENIE MINISTRA KOMUNIKACJI

z dnia 19 grudnia 1947 r.

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu i Prezesem Centralnego Urzędu Planowania o utwo- 
-zeniu przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą „Państwowa Żegluga na Odrze“.

Na podstawie art. 1 dekretu z dni„ 3 stycznia 
1947 r. o tworzeniu przedsiębiorstw państwowych 
(Dz. U. R- P. N - 8, poz. 42), zarządza się, co na
stępuje:

A 1-Tworzy się przedsiębiorstwo państwowe, pro
wadzone w ramach narodowych planów gospodar
czych według zasad gospodarki handlowei pod 
nazwą „Państwowa Żegluga na Odrze", zwane da
lej „przedsiębiorstwo".

s ? -Przedsiębiorstwo ma siedzibę w  m] Wrocławiu.

§ 3-,Przedmiotem działalności przedsiębiorstwa jest 
wykonyw anie wszelkich czynności, związanych 
z prowadzeni :m ż :glugi na Odrze oraz jej dopły
wach, połączeniach i rozgałęzieniach oraz budowa 
i eksploatacja stoczni i warszttców pomocniczych 
dla własnego taboru

§ 4 .
Nadzór państwowy nad przedsiębiorstwem spra

wuje Minister Komunikacji.

§.5'Przy przedsiębiorstwie powołana będzie Rada 
Nadzoru Społecznego, której zakres działania, spo
sób^ powoływania i odwolyy ania jej członków, 
organizację sposób wykonywania powierzonych 
czynności określi rozporządzenie Rady Ministrów.

. § 6‘Organem zarządzającym przedsięNorstwa jest 
Dyrekcja, powoływana i zwalniana przez Ministra 
Komunikacji, składająca się z Dyrektora reprezen
tującego Dyrekcję samodzielnie oraz z podległych 
Dyrektorowi dwóch wicedvrektorów.

% J.
Do ważności zobov ązaii zaciąganych przez 

przedsiębiorstwo wymagane jest współdziałar': ,

zgodnie z uprawnieniami przewidzianymi w sta
tucie:

1) dwóch członków dyrekcji łącznie, albo
2) jednego członka dyrekcji łącznie z pełnomoc

nikiem handlowym, w granicach jego pełno
mocnictwa, albo

j dwóch pełnomocników handlowych łącznie, 
w granicach ich pełnomocnictw.

§ 8‘Przekazaniu na rzecz przedsiębiorstwa uf ega 
majątek Skarbu Państwa, oznaczony przez Mini
stra Komunikacji. W  szczególności ulega przeka
zaniu majątek Spółki „Polska Żegluga na Odrze, 
spółka z ograniczoną odpowiedzialnością", aki 
przypadnie Skarbowi Państwa z likwidacji tej 
spółki.

Minister Komunikacji zarządzi protokólarne 
przekazanie przedsięhio-stwu przydzielonego ma
jątku nieruchomego w zarząd i użytkowanie a ru
chomego na własność'

§ 9’Szczegółowe zasady organizacji i zakres dz,ala ■ 
nia przedsiębiorstwa usta . statut, nadany przez 
Ministra Komunikacji w porozumieniu z Mini
strem Skarbu i Prezesem Centralnego Urzędu Pla
nowania, ogłoszony w Monitorze Polskim.

. . .  A  io-
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia w M onitorze Polskim.
Minister Komunikacji 

(—) J. Rabanowski 
Minister Skarbu 

-  (—) K. Dąbrowski 
Prezes Centralnego Urzędu Planowania 

(—) Cz. Eobrcwski
(Przedruk z Monitora Polskiego z dnia 12 -stycznia 

194-3 r. N r 3, poz. 9).

25
OKÓLNIK

z dnia 15 stycznia 1948 r.

w sprawie zwolnienia od akcyzy cukru przywożonego z zagranicy a przeznaczonego na cele
charytatywne.

nienia od pozwoleń przywozu darów, nadesłanychNa podstawie art. 10 ust. 3 Prawa akcyzowego 
(Dz. U. R. P. z 1947* r. N r 29, poz. 122) Mińłster- 
stwo Skarbu zwainia od akcyzy cukier i wyroby 
z cukrem, nadsyłane z  zagranicy na cele charyta
tywnie pod adresem Ministra lub Ministerstwa Pra
cy i Opieki Społecznej oraz instytucyj charyta
tywnych, wymienionych w specjalnych zarządze
niach, wydawanych w porozumieniu z Minister
stwem Przemysłu i Handlu w  przedmiocie zwoi-

pod adresem tych instytucyj.
Zwolnienie od akcyzy cukru i wyrobów z cu

krem nastęuje pod następującymi warunkami:
1) Zwolniony od akcyzy cukier i wyroby z cu

krem mogą być rozdzielane wyłącznie na cele cha
rytatywne i tylko bezpłatnie.

2) Władzom i organom akcyzowym służy pra
wo kontroli rozdziału tych produktów zgodr ’’e 
z warunkami zawartymi ‘w  punkcie 1,

P ó z y c ja  2 4 ,2 5



45

3) Instytucje'otrzymujące cukier i wyroby z cu
krem dla rozdziału w ramach akcji charytatywnej 
obowiązane są o każdej otrzymanej przesyłce 
cukru i wyrobów z cukrem zawiadamiać przed do
konaniem rozdziału właściwy terytorialnie dla 
Miejsca rozdziału tych produktów rejon kontroli 
akcyzowej- Urzędnicy akcyzowi mają prawo i obo
wiązek sprawdzania wszelkich zapisków i kciąg 
Przychodu i rozchodu cukru i wyrobów z cukrem, 
zwolnionych od akcyzy.

4) Ponadto o ilości odprawionych przesyłek, 
zawierających cukier i wyroby z cukrem, a nadsy
łanych pod adresem w mowie będących instytucyj,
Urząd celny powinien zawiadomić właściwy tery- 
tc lalnie dla siedziby instytucji otrzymującej prze- 
syłkę urząd akcyzowy, który obowiązany, będzie 
Zarządzić nadzór nad rozdziałem tych produktów.

5) Przy każdej odprawie cukru i wyiobów
26

OKÓLNIK
z dnia 17 stycznia 1548 r. 

w sprawie zwolnienia od pozwoleń przywozu darów, nadsyłanych z zagranicy.
Ministerstwo Skarbu zawiadamia władze i urzę- * A T ts .— .u..*. r '

z cukrem ze zwolnieniem oa akcyzy urząd celny 
powinien poinfo miować instytucję o warunkach, 
na jakich następuje zwolnienie oraz o obowiązku 
powiadomienia kontroli akcyzowej o otrzymanym 
towarze przed przystąpieniem do rozdziału.

6) Zwolnieniu od akcyzy podlegają cukier 
i wyroby z cukrem odprawione na powyższy cel 
przez urzędy celne od dnia 1 stycznia 1948 r. do 
dnia 31 grudnia 1948 r.

7) W  przypadku niedotrzymania warunków 
niniejszego zwolnienia lub nadużyć, izby skarbowe 
niezależnie od wymiaru akcyzy obowiązane są za
wiadomić o tym Ministerstwo Skarbu.

Za Ministra Skarbu 
Prof. Dr. Leon Kurowski 

Podsekretarz Stanu
(Znak Min. Sk. D. VI. 14530/3/47).

9y celne, że Ministerstwo Przemysłu i Handlu 
' wolnilo od pozwoleń przywozu wszelkie przesył
ki z darami przeznaczone do bezpłatnego rozdaw
nictwa w celach charytatywnych, opiekuńczych 
1 leczniczych, nadsyłane z zagranicy pod adresem:

1) Ministra lub Ministerstwa Pracy i Opieki 
Społecznej,

-2) Polskiego Czerwonego Krzyża,
3; Polskiej Y. M„ C. A.,
4) J. Em. Kardynała Sa] ’ehy względnie Kraj- >wej 

Centrali „Caritas",
5) Centralnego Komitetu Opiek Społecznej 

względnie Wojewódzkiego Komitetu Opieki 
Społecznej Gdańsk—Sopot,

6) Robotniczego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci 
(R. T . P-. D.),

?) Chłopskiego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci 
(Ch. T- P. D.),
Polskiego Narodowego Kościoła Katolickiego, 

9) Kościoła Metodystycznego w Rzeczypospolitej 
Polskiej, ul. Mokotowska 12,

11) Konsystorza Polskiego Kościoła Ewangelicko- 
Augsburskiego w Warszawie albo Ks. Biskupa 
Dr. Jana Szerudy, albo Ks. Zygmunta Miche- 
lisa, Warszawa, albo Ks. Edwarda Dietza, So

lo POt’]0) Rady Protestanckich Kościołów w Rzeczypo
spolitej Polskiej z siedzibą w  Warszawie,

12) Polskiego Kościoła Ewangelicznych Chrześci
jan Baptystów,

13) Koimtetu Pomocy Ewangelicznego Samaryta
nin w Tolsce z siedzibą w Olsztynie, ul. W ar
m iaka 23,

14) Związek Zborów Ewangelicznych Chrześci
jan w  Polsce w Warszawie lub sekretarza gen. 
Związku nż. L. Szenderowskiego,

13- Zjednoczenia Kościołów Chrystusowych W y
znania Ewangelicznego w Polsce, Olsztyn, ul. 
Mazurska 15.

16) Międzynarodowego Funduszu Dziecęcego (In
ternational Children’s Emergency Fund),

17) American Joint Distribution Committee—Po- 
land,

18) Centralnego Komitetu Żydów Polskich w W ar
szawie,

19) Naczelnej Rady Religijnej,
20) Komitetu Organizacyjnego Żydowskich Zrze

szeń Religijnych w Polsce,
21) Central Kehilla Office (Centralne Biuro Ka- 

hałów),
22) American Relief for Poland (Rada Polonii- 

Amerykańskiej)
23) Anglo-American Quaker Relief Mission,
24) Baptist Relief to  Poland,
25) Brethren Service G cm nrttee,
26) British Save the Childrcn Fund (Angielska Po

moc Dzieciom),
27) Forster Parents Plan for W ar Children Inc. 

(Organizacja Przybranych Rodziców),
28) General Conference of Seveth Day Adventists,
29) Międzynarodowy Czerwopy Krzyż,
30) Internat-onal Y.. M. C.^A.,
31) Mennonite Central Committee,
32) Methodist Commktee for Relief in Poland,
33) Philadelphian Relief Society for Poland,
34) Unitarian Sernice Committee,
35) W ar Relief Service-h?ationai! Catholic Wel- 

fare Conference,
36) W orld Council of Churches,
37) W orld Student Relief (Światowy Fundusz Po

mocy Studentom),
38) Don Suisse pour les victimes de la geurre,
39) Duńskiego Czerwonego Krzyża,
40) Misji Duńskiej „Ratujcie Dzieci",
41) Fredsvenner Hpelpearbejde (Danish PeaceVo- 

lun tecs — Duńscy Miłośnicy Pokoju),
42) Swedish Relief Organisa :ion — obejmuje 

wszystkie szwedzkie organizacje.
O dacie przybycia, ilości i rodzaju odprawio

nych przesyłek z darami należy zawiadamiać co

Pozpcja 26



dekadę Ministerstwo Przemysłu i Handlu Pod- 
sekretariat Stanu do Spraw Handlu Zagranicznego, 
Wydział Reglamentacji jraz Ministerstwo P-acy 
i Opieki Społecznej, sprawujące nadzór nad roz
działem przesyłek zagranicznych z darami. Odpisy 
wysyłanych sprawozdań powinny pozostawać 
w aktach Urzędu Celnego w specjalnych teczkach, 
ułożone w chronologicznym porządku.

Uchyla się okólniki: z dnie 12. III- 1.947 r. 
N r D. IV. 1126/2/47 (nr 57), z dnia 21. VI. 1947 r. 
N r D. IV,. 2980/2/47 (nr 157) i z dnia 12. \% t  
1947 r. N i D. IV. 4913/2/47 (nr 290).

Dyrektor Departamentu 
Z. Czyżewski i 

(Znak Min. Sk. D. IV. 8148/2/47).

27
OKÓLNIK 

z dnia 18 stycznia 1948 r. 
w sprawie zamknięć rachunkowych za 1947 r.

W  związku z zakończeniem roku operacyjnego 
1947 r. Ministerstwo Skarbu podaje instytucjom 
kredytowym do wiadomości i wykonania co na
stępuje:

A. Rachunek „poIski“.
1- Należy sporządzić bilans roczny oraz ra

chunek strat i zysków na normalnych zasadach, 
jednakże odnośne salda aktywów i pasywów na
leży przenieść na rok 1,948 b e z  sporządzania osta
tecznego bilansu zamknięcia i bilansu otwarcia. 
Saldo rachunku strat i zysków winno figurować 
w bilansie jako „rachunek wyników roku 1947“ 

W  związku z tym należy:
a) przeprowadzić rozrachunek z tytułu wpływów 

i wydatków księgowanych na rachunku „pol
skim", a dotyczących rachunków „starego" 
i „okupacyjnego", na zasadach Dodanych 
w okólniku Ministerstwa Skarbu N r 47/22 
z dni-. 23. I. 1946 r. (vide p. 2a tego okólnika),

b) dokonać odpisów strat, poniesionych na dłuż
nikach w latach 1945, 1946 i 1947 oraz kosztów 
organizacyjnych za te lata, w ramach, na jakie 
pozwala dochodowość osiągnięta w 1947 r,

c) przeprowadzić odpisy amortyzacyjne nierucho
mości, wzgl. sum figurujących na „rachunku 
kosztów usunięcia szkód wojennych", w wy
sokości ustawowej; należy również dokonać 
amortyzacji ruchomości w granicach ich fa
ktycznego zużycia, zmniejszając odpowiednio 
odnośną pozycję bilansową.

d) należności wątpliwe od poszczególnych dłużni
ków potraktować zgodnie z punktem  2d) 
okólnika N r 49 (wg. numeracji Depa-tamentu
II) z dn. 8. II. 1947 r„ zwiększając odpowiednio 
utworzoną poprzednio „rezerwę na należności 
wątpliwe" na ciężar rachunku strat i zysków.

e) przeliczyć • figurując*; w bilansie należności 
i zobowiązania w walutach obcych według biu
letynu W ydziału Zagranicznego Narodowego 
Banku Polskiego N r 4 z dn. 15. XII. 1947 r. 
po kursach, podanych w tym biuletynie 
w kolumnie „dewizy", z wyjątkiem pozycy, 
dotyczących pieniędzy zagranicznych, które na
leży przeliczyć po w skazanych w biuletynie 
kursach „kupna".

Uzyskaną na podstawie tego przeliczenia 
nadwyżką, do której wskazanym byłoby dodać 
uzyskany w 1947 r. zysk operacyjny na walu
tach, należy obciążyć rachunek strat i zysków, 
uznają rachunek „rezerwa na różnice kurso
we", który należy utworzyć w tym celu.

f) wyodrębnić z rachunku procentów i prowizyj 
pobranych i zapłaconych odsetki i prowizje do
tyczące 1948-go roku, wykazując te ostatnie na 
sumach przechodnich celem przeniesienia w ra
chunkowości 1948 r- na właściwe rachunki.

g) zaliczki na pobory pracowników, mające cha
rakter pożyczek, nie zlikwidowane w 1947 r„ 
należy wykazać w bilansie na rachunku poży
czek terminowych.

h) uporządkować rachunek sum przechodnich 
wzgl. rachunek „różnych" przez wyeliminowa
nie z tych rachunków pozycyj, nie mających 
charakteru przejściowego lub rozliczeniowego, 
dbając szczególnie o oczyszczenie wymienio
nych rachunków z pozycyj wynikowych.
W  związku z pow\ iszym punktem  A l c) przy

pomina się o obowiązku stosowania się do Tabel 
Amortyzacyjnych według wzorów, podanych 
w przepisach o prowadzeniu ksiąg handlowych 
(Dz. U. R. P. N r  65 z dn. 30. XI. 1946 r. poz 365).

W ykonanie przez Bank powyższych zarządzeń 
nie może naruszać przepisów dekretu o podatku 
dochodowym, w szczególności jeśli chodzi o prze
prowadzenie odpisów na straty poniesione na 
dłużnikach oraz o poczynienie rezerw.. Nieściągal
ność wzgl. wątpliwość należności od dłt żników 
winny być udowodnione.

B. Rachunki „stary" i „okupacyjny".

1.. Bilanse i rachunki strat i zysków należy 
sporządzić z uwzględnień em zasad zawartych 
w punkcie 5 okólnika Ministerstwa Skarbu N r 
305 (wg. numeracji Departamentu II N r 76/47) 
z dn a 25. VIII. 1947 r. z nast ępującą zmianą ustę
pu f) tego punktu:
z wyjątkiem wypadków regulacji zadłużeń wzgl. 
uzgodnienia sald, nie należy obliczać odsetek od 
pozycyj czynnych bilansów „starego" i „okupacyj
nego". Natomiast n a l e ż y  obliczyć odsetki od 
wszystkich z a r e j e s t r o w a n y c h  pozostało
ści k r e d y t o w y c h  w innych bilansach i to  za
równo odsetki zaległe od 1939 r„ jak i bieżące za 
1947 r., według stawek procentowych w swoim 
czasie ustalonych z wierzycielami. Obliczone w ten 
sposób ods< tki za każdy rok okresu 1939 do 1947 
włącznie należy zaksięgować w ciężar rachunku 
strat i zysków i na dobro nowego rachunku bi
lansowego „Zaległe odsetki", wykazywanego w b - 
lansach publikowanych w grupie „Ró::ne“ .

Pozycja 27



N r b 47
V£5

^  księdze pomocniczej do tego rachunku winny 
być prowadzone subkonta dla każdego roku: 
■ ^aległe odsetki ża rok 1939, 1940“ i t. d. Odset
ki te jednakże tymczasem nie podlega ją dopisowi 
do rachunków poszczególnych wierzycieli ani też 
Wypłacie bez zezwolenia Ministerstwa Skarbu. 
Przepis ten, t. j. naliczanie w podany sposób odse- 
tfck od zarejestrowanych pozostałość1 kredytowych 
^  okresach półrocznych wzgl. rocznych^ ma za
stosowanie również na przyszłość, t. j. poczynając 
°d L948 roku. Jeżeli wyniki minionego roku ope
racyjnego są tak pumyślne, że brnk byłby w stan ę 
^asilić rachunek „Zaległych odsetek" większą 
kwotą, niż to  wynika z powyższych zarządzeń, 
dyrekcja Banku może wystąpić z odpowiednim 
Wnioskiem do Ministerstwa Skarbu.

2- Władze instytucji, powołane na mocy 
Przepisów prawa ogólnego wzgl. odnośnych statu
tów do kontrolowania i zatwierdzania bilansów 
°raz rachunków strat zysków, zamieszczą w p ro 
tokółach przeprowadzonych przez siebie czyn- 
nossi. o  ile tego wymagać będzie stan faktyczny, 
Wzmiankę następującej treści;
»niektóre pozycje zamknięć rachunkowych na 
dzień 31, XII. 1947 r, nie mogły być d-otychczas 
definitywnie ustalone ze względu na skutki działań 
Wojennych".

5. Brak niektórych dowodów i dokumentów 
bie powinien stanowić przeszkody do przeprowa- 
' zeij wymaganych w mniejszym zarządzeniu 
^amknięć rachunkowych. Ewentualne zmiany, ja
kie zł jdą wskutek uzyskania lub rest) tucji dalszych 
dowodów i dokumentó\, będą uwzględnione 
w zamknięciach rachunkowych za lata następne.

C. Ł ąc z n i e bilans roczny instytucji na dz.
XII. 1,947 r. winien być sporządzony w 3-ch 

rubrykach pionowych, w tym  pierwsza dla pozy- 
99  bilansu rachunku „starego", druga dla rachun
ku „okupacyjnego" i trzecia dla rachunku „pol- 
skieg“ . Również w 3-ch analogicznych rubrykach 
Jtależy sporządzić odnośne rachunki strat i zys
ków.

Dla porządku przypomina się, iż 1 lanse win- 
ny być sporządzone według wzoru ustalonego 
Przez Ministerstwo Skarbu zgodnie z okólirkiem 
bfr 232 (według numeracji Departamentu II N r 
°9/47) z dn. 2. VII. 1947 r. i — o  ile chodzi o ra
chunki „stare" i „okupacyjne" oraz rachunki strat 
1 zysków — zgodnie-z zarządzeniem Ministra 
Skarbu z dn- 16. XII. 1947 r, w sprawie sporzą
dzania bilansów przez banki i domy bankowe 
(Monitor Polsk: 2 dn. 27. XII. 1937 r. N r  297 
Poz. 466).

Projekt bilansu rocznego oraz rachunku strat 
1 Zysków za 1947 r. przyjęty przez Dyrekcję, 
Wzgl. Zarząd Instytucji, winien być przesiany — 
Cplem uzgodnienia w krótkiej drodze — do Depar
tamentu II Ministerstwa Skarbu, Wydział Inspek- 
cJi Bankowej, przed zatwierdzeniem przez statuto
wy organ władz banku, a w każdym razie nie pó- 
^niej niż 15 marca 1948 r.

D yrektor Departamentu 
L. Makowski

(Znak Min. Sk. D. II. 1069/2/48)

d
MSOW

MĄ
aod
ddZ

3
HU

H
__U
HO

5ISO
SH
UO

soio

u

'■?
n
w
v

V3

cS
(3
SI

cSO

X X

X

X-

CO

o

>
s

D-

Cr\
c o  ■

Cl
X. >—5

N O O

W

J

oPh

Oh

>>£O
5>>-a

"73O
Cu

oa,
5>>
aac■o

o

1
CU

'Crt
Cu

3

.213 .2'13

Cu

a> nn vr\ Ni., s> u -a 
c u ^  C U Q

O
"oj

£O
a3

-O  CSo c

N  rS  N  r t

S-3g M
ID SI cu3>-N

a> O •- op 
C  cu2 c2 ° N
° 2 * sN N

$
.2 \ u

Pozycja 27

U

\



O b j a ś n i e n i e  z n a k ó w :
OrOs — idział organizacyjny i osobowy
GB — J) gospodarczy i budżetowy resortu
KS — łł karny skarbów”
OSk — Jł Ochrony Skarbowej.
OK — łł obrotu pieniężnego i kredytu
B — ł» budżetowy
K — łł finansów i podatków komunalnych
RK — łł rachunkowo-kasowy
C — Ił ceł
ZPP — łł zobowiązań i postępowania podatkowego
POD — łł podatków: obrotowego i dochodowego
PW — łł podatku od wynagrodzeń
MOSk — łł podatku od nabycia praw majątkowych 

i opłaty skarbowej
P — łł innych podatków bezpośrednich
EA — łł egzekucji administracyjnej
A — łł akcyz
M — Ił monopolów
U — łł uoezpieczeń
Sp — łł spółdzielczości
L — łł likwidacyjny
R — Ił różnych
Z — zarządzenie
I — instrukcja
O — okólnik
Ob — obwieszczenie
Uch — uchwala

*

. i

Cena zł 33
Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Minister

stwa Skarbu, Warszawa, ul. Wileńska 2/4.

Prenumerata: roczna zl 2A00; półrocznt zł 1.300; kwartal
na zł 700; miesięczna zł 300.
Prenumeratę należy wpłacać na konto czekowe Administrs rji 
Dziennika Urzędowego Ministerstwa Skarbu w P. K. O. 
Nr 1-4428, podając cel wpłaty, nazwę instytucji względnie 
nazwisko i imię wpłacającego, adres oraz okres czasu, które
go prenumerata dotyczy. Wysyłkę egzemplarzy dokonuje 
się po otrzymaniu u pip ty. Prenumeratę przyjmuje się na 
okresy od miesiąca następnego po dokonaniu wpłaty, jednak 
na okres nie dłuższy mż do końca 1948 r.
Reklamacje z powodu nieotrzymania numeru należy zgłaszać 
we właściwym Urzędzie pocztowym natychmiast po otrzy
maniu następnego kolejnego numeru. Reklamacje kierowane 
do Administracji pozostaną bez odpowiedzi. Pojedyńcze nu
mery są do nabycia w Administracji Dziennika Urzędowego 
Ministerstwa Skarbu, Wa.szawa, ul. Wileńska 2/4.
Cena ogłoszeń za 1 milimetr szerokości 1 szpalty, wynosi zł 90.

Druk. PWPW. W^rs/awa, Sanguszki 1.


